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PSPå Sporet af
Søværnets Tambourkorps

Mange af musikanterne fra Søværnets 
Tambourkorps var på hjemmebane, 
da de spillede til juletræstænding i 
Nyboder.

Af Sune Wadskjær Nielsen

”Har Nikolaj været oppe i dag? Han svarer ikke?”
En matrosklædt konstabel f ra Søværnets 

Tambourkorps går lidt væk og ringer op igen. Resten 
står og gør deres instrumenter klar ude foran korpsets 
mørkeblå bus, der er parkeret ved Nyboder. Klokken 
er 13.50, og 14.30 skal de spille til juletræstænding 
i Nyboder.

”Ha ha ha”, lyder det fra telefonsamtalen. 
”Han kommer om fem minutter”, meddeler kon-

stablen, og slukker sin telefon. Og ganske rigtigt. Kort 
efter dukker den forsinkede konstabel op. 

Hele ti af de 25 konstabler fra Søværnets 
Tambourkorps har kun få skridt til arbejde i dag, da 
de bor i forsvarets boliger i Nyboder. Flere og flere 
af musikanterne flytter til de gamle gule bygninger i 
takt med, at datoen for korpsets flytning fra Auderød 
i Nordsjælland til Holmen nærmer sig. 

Ærekære musikere
Søværnets Tambourkorps er ikke fuldtallige.

Der er tre, der er syge i dag. Det er atypisk”, si-
ger seniorsergent Anders Rasmussen, der er leder for 
korpset.

”De plejer at stille op, selv om de næsten har bræk-

ket et ben. De er meget ærekære og kan det hele på 
rygraden”, tilføjer han om sine ihærdige konstabler, 
der øver mange timer om dagen. 

”Soldaterne er utrolig glade for at bo herinde, så 
slipper de for kasernemiljøet i Auderød, hvor arbejds-
tid og fritid kan gå ud i ét. Nu kan de køre hjem og 
være sig selv”, siger Anders Rasmussen. 

Holmens faste stok
Imens Søværnets Tambourkorps finder de sidste in-
strumenter frem, stimler Nyboders beboere sammen 
ved det 7-8 meter høje juletræ. Julen er børnenes fest, 
kan man se. De er klædt i farvestrålende flyverdrag-
ter og deres øjne flakker mellem juletræet og kasser 
med småkager og pebernødder, der ligger klar på en 
trævogn. Nu vender alle hovedet mod tambourkorp-
set, der i rask i tempo marcherer frem mod juletræet 
af Nyboders brostensbelagte hovedgade, mens de spil-
ler en marchmelodi. 

”Danske gutter blå”, lyder det fra de sortklædte 
musikanter, der lidt senere marcherer på stedet midt 
i forsamlingen, der tæller omkring 150 mennesker. 
Uvant med lyden fra messinginstrumenterne holder 
nogle er børnene sig forskrækket for ørene. 

”Glade jul” og ”Højt fra træets grønne top”, får 
flere smil frem.

Søværnets Tambourkorps slut ter af med 
Nybodersangen. Arrangementet er timet sådan, at 
tilskuerne kan nå ind på Rådhuspladsen og se jule-
træstænding dér. Det går musikanterne dog glip af. 
De skal videre til næste job i Nærum Kirke. 

 Morten Jessen uden for sit hjem. Han er 
én af de ti musikere i Søværnets Tambour-
korps, der bor i Nyboder. Når hans kontrakt 
med tambourkorpset udløber, skal han læse 
videre på musikkonservatoriet. Korpsets 
flytning til Holmen medfører ikke de store 
ændringer i programmet, bortset fra at 
julearrangementerne på nordsjællandske ple-
jehjem bliver skiftet ud med københavnske. 


